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[Larsen (Bjerre).] 
sagt ham, at Gaarden var hans egen, men 
Erfaringen lærte ham efterhaanden, at 
Pan te obligation er ne talte et andet .Sprog.. 
Det var dette Sprog, han oftest hørte 
talt i de senere Aar," 

Det er et rigtigt Billede af Forholdene, som 
de er i Øjeblikket, Prioriteterne ér saa store, 
at det at yære Selvejer for manges Ved- 
kommende er et svundet Begreb. Hvad 
ligger der gemt i selve det Ord: Ejendoms- 
retten, som jo ikke er andet end et: Ord? 
Et lille Citat endnu af Vilhelm Lassen viser, 
hvorledes Venstre saa paa dette Spørgsmaal 
den Gang. Det siges h e r :  

홢Den frie Jord i den, frie Mands 
Haand vil formodentlig ogsaa antage en 
Indvendings Skikkelse og vende sig til 
Angreb mod det offentlige Fæste . . .  
Denne Sætning burde imidlertid have 
Lov til at hvile i Fred i den Fællesgrav, 
hvori den økonomiske Liberalismes andet 
Afkom er jordet. Den frie Jord: har be- 
nyttet Friheden til at lade sig prioritere 
bort til inden- og udenlandsk Kapital; 
den frie Mands Frihed sidder i. Under- 
skriften paa adskillige Gældsbeviser, og 
den frie Haand er en Haand, der slider 
trælsomt i det Dag efter Dag for at 
aflevere Udbyttet til Kreditforeninger, 
til private Panthavere, til Stat og Kom- 
mune, medens den med en lille. Rest for- 
syner den.frie Mand med et nøjsomt Ud- 
komme." 

Og saa sluttes der med: 
홢Baade Jorden, Manden og Haanden 

faar mere virkelig Frihed, hvor der kun 
er Besiddelsesret, men ingen Gæld, og 
hvor et Samfund, men ingen Privat- 
mand, har Forrettighederne." 

Det er en Udtalelse af et af Venstres tid- 
- ligere Folketingsmedlemmer, et Medlem, 
der staar højt anskrevet indenfor Partiet 
Venstre. Jeg siger derfor igen, at man 
heraf kan se, hvorledes Partiet Venstre 
har taget Afstand for sin Fortid. 

Jeg vender mig derefter til det ærede 
Medlem Hr. Ulrich. Jeg forstaar saa ud- 
mærket godt, at det ærede Medlem Hr. 
Ulrich følte sig noget generet og distanceret 
ved det ærede Medlem Hr. Madsen-Mygdals 
Tale, thi det var jo, som det ærede Medlem 
Hr. Ulrich sagde, at blive gaaet i Bedene. 
Det var jo saaledes, at der var en fælles 

Linie at spore fuldt og helt netop paa dette 
Qmraade. Det ærede Medlem sagde, -,at 
han ikke havde Tid til at komme ind paa 
de, Udtalelser, jeg havde fremsat, i min 
Ordførertale, men at han ved en senere 
Lejlighed vilde vende tilbage til de Uhyr- 
ligheder, jeg havde fremsat. Jeg' skal ikke 
komme ind herpaa, men maa blot have 
Lov til; at pege paa éen Udtalelse af det 
ærede Medlem, som efter min Mening var 
en Uhyrlighed. Det ærede Medlem taler 
om, hvilke Mennesker der kan være Tale 
om kan komme i Besiddelse af Jord, og 
nævner de Bestemmelser, dér er anført i 
Loven om, at Ansøgerne skål være fuld- 
myndige, ikke over 55 Aar gamle o. s. v:. 
samt fremskaffe en Attest med Under- 
skrift fra Personer, der er kendte med de 
vedkommen des Forhold, og saa . siger det 
ærede Medlem 홢 jeg skal tillade mig at 
eitere s t  Par Linier 홢: 

, ; . .  . . .  og saa for øvrigt giver ham 
. 12 Tdr. Land Jord" 홢 altsaa det unge 

Menneske, der skal rykke ind paa Bru- 
get 홢 홢giver ham 10 0.00 Kr. til at 
bygge for og 2 000 Kr. til at etablere sig 
for 홢 ja, saa er man vel rejst; thi efter 
de Krav, der her fremsættes, er der da; 
i Virkeligbeden ikke nogen, man kan 
afvise. 

Jeg tror nok, at naar man tager 
Jorden fra de dygtige Landmænd, som 
hidtil har vist, at de kan faa noget ud 
af den, som kan drive Jorden saa inten- 
sivt, at det danske Landbrug er aner- 
kendt som Verdens allerbedste, og giver 

' Jorden til disse Mennesker, der kommer 
med disse Kvalifikationer, uden Penge i 
Lommen og maaske heller ikke med Lyst 
til at.  bestille noget, saa vil det danske 
Landbrug være vel faren." 

Det er navnlig denne Udtalelse: uden en 
Skilling i Lommen og maaske heller ikke 
med Lyst til at ,bestille' noget, som jeg vil 
anholde. Det ærede Medlem ved jo, at 
Ansøgerne dog skal have en Attest, nogle 
Beviser fra Folk, der kender dem, Folk, 
der er kendt paa Stedet, for,, at de egner 
sig til at drive disse Landbrug. Hvad det 
angaar, at de kommer uden en Skilling i 
Lommen, maa jeg sige, at det er der nu 
alligevel ikke. ret mange, der gør, men den 
Skilling, de har i Lommen, har de god 
Brug-for foruden det, som er - foreslaaet i 
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